[image: image1.jpg]

Администрация города Благовещенска
            Амурской области
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  05.06.2014

               №  2428
                                       г. Благовещенск
Об утверждении Порядка предоставления

меры социальной поддержки граждан

в 2014 году по частичной оплате стоимости

путевок в детские стационарные оздоровительные

лагеря для детей, проживающих в городе
Благовещенске, пострадавшем в результате
крупномасштабного наводнения
На основании ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 20 мая 2014 г. № 294 "О Порядке предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время, проживающих в населённых пунктах, пострадавших в результате крупномасштабного наводнения в Амурской области"
постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки граждан в 2014 году по частичной оплате стоимости путевок в детские стационарные оздоровительные лагеря для детей, проживающих в городе Благовещенске, пострадавшем в результате крупномасштабного наводнения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить уполномоченным органом по предоставлению меры социальной поддержки граждан в 2014 году по частичной оплате стоимости путевок в детские стационарные оздоровительные лагеря для детей, проживающих в городе Благовещенске, пострадавшем в результате крупномасштабного наводнения, управление образования администрации города Благовещенска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2014 года, подлежит опубликованию в газете "Благовещенск" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Благовещенска В.С. Калиту.

Исполняющий обязанности

главы администрации города

Благовещенска                                                                                                А.А. Козлов

Приложение к постановлению

администрации города Благовещенска

                                                                                          от 05.06.2014 № 2428
Порядок

предоставления меры социальной поддержки граждан в 2014 году по частичной оплате стоимости путевок в детские стационарные оздоровительные лагеря для детей, проживающих в городе Благовещенске, пострадавшем в результате крупномасштабного наводнения
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления меры социальной поддержки граждан в 2014 году по частичной оплате стоимости путевок в детские стационарные оздоровительные лагеря для детей, проживающих в городе Благовещенске, пострадавшем в результате крупномасштабного наводнения (далее – Порядок).

2. Мера социальной поддержки предоставляется гражданам, имеющим детей в возрасте от 6,6 до 15 лет (включительно), проживающих в городе Благовещенске, в виде частичной оплаты стоимости путевок в детские стационарные оздоровительные лагеря.
Мера социальной поддержки предоставляется гражданам за пребывание  ребенка в организациях отдыха и оздоровления детей на срок не более чем 21 день в период летних школьных каникул.

3. Частичная оплата стоимости путевок в детские стационарные оздоровительные лагеря для детей, проживающих в городе Благовещенске, пострадавшем в результате крупномасштабного наводнения, производится в размере 9 195,20 рублей, что составляет 40% от средней стоимости путевки, рекомендованной областной межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодежи Амурской области и используемой при проведении конкурсных процедур по приобретению путёвок в детские стационарные оздоровительные лагеря в 2014 году.
4. Размер частичной оплаты, установленный в п. 3 настоящего Порядка, рассчитан исходя из максимальной продолжительности смены в детском стационарном оздоровительном лагере (21 день) и подлежит расчету пропорционально количеству дней пребывания ребенка, указанному в путевке.

Частичная оплата стоимости путевки осуществляется за счет средств городского и областного бюджета.

5. Граждане, указанные в п. 2 настоящего Порядка, представляют в управление образования города следующие документы:

заявление по форме, установленной в приложении № 1 к настоящему Порядку;
копию паспорта  родителя (законного представителя) (с предъявлением оригинала);
копию свидетельства о рождении ребёнка (с предъявлением оригинала) (вне зависимости от возраста и наличия паспорта);
документы, подтверждающие факт проживания в городе Благовещенске (справка о регистрации по месту жительства, решение суда об установлении факта проживания в жилом помещении и иные, подтверждающие документы);

копию постановления администрации о передаче ребенка под опеку (попечительство), в приемную семью (для опекунов, попечителей и приемных родителей);

копию договора о передаче ребёнка на воспитание в приёмную семью (для приемных родителей);

копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты родителем части стоимости путевки (платежное поручение с отметкой банка, квитанция к приходному кассовому ордеру и др.);
документ, подтверждающий смену фамилии (в случае необходимости).
Документы представляются не позднее 15 июня на частичную оплату стоимости путёвок в детские стационарные оздоровительные лагеря, приобретённых на 1 смену, а на последующие смены не позднее 10 календарных дней до начала смены.
6. Частичная оплата стоимости путевок осуществляется в пределах бюджетных ассигнований в соответствии с очередностью поступления в управление образования города документов, указанных в п. 5 настоящего Порядка.
Документы, указанные в п. 5 настоящего Порядка, принимаются и регистрируются в день приема в журнале регистрации заявок в управлении образования города.

7. Частичная оплата стоимости путевок в детские стационарные оздоровительные лагеря производится на основании договора, заключаемого между детским стационарным оздоровительным лагерем и управлением образования города. Указанный договор должен быть представлен в управление образования города руководителем детского стационарного оздоровительного лагеря вместе с информацией по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в срок не позднее чем за 5 календарных дней до начала 2, 3 и 4 смены, а на частичную оплату стоимости путевок на 1 смену до  16 июня.
8. Частичная оплата стоимости путевки не производится в случае несоблюдения требований, установленных пунктами 5 и 7 настоящего Порядка.

                                                                 Приложение № 1 к Порядку

	Начальнику управления образования администрации города Благовещенска     С.В. Аббакумовой

ЗАЯВЛЕНИЕ

на частичную оплату стоимости путевки
___________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя, представителя заявителя)

паспорт______________________________, выданный ____________________________________________

(номер)

(дата выдачи)

____________________________________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего  паспорт)

адрес проживания: ___________________________ телефоны: раб.___________ дом.__________ сот.__________
Прошу компенсировать стоимость путевки
 (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

На _______смену в ____________________________________________________________________________

                                                         (наименование детского стационарного оздоровительного лагеря)

в размере _________________руб.

(сумма)
Стоимость путевки составляет _______________рублей, мной оплачено _______________________________
В  соответствии  со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных   данных"  даю  свое  согласие  на  обработку  (включая  сбор, систематизацию, накопление, хранение) управлением образования администрации города  Благовещенска  моих персональных данных и персональных данных моего ребенка _____________________________________________________________________________________________

- фамилия, имя, отчество (родителя, ребенка);

- паспортные данные (родителя, ребенка);

- дата рождения ребенка (свидетельство о рождении);

- место работы родителя;

- номера телефонов родителя.

Достоверность и полноту настоящих сведений и приложений подтверждаю.

К заявлению прилагаются (ненужное вычеркнуть):

1) копия паспорта;

2) копия свидетельства о рождении ребенка;

3)документ, подтверждающий факт проживания в городе Благовещенске;

4) копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей  (с предъявлением оригинала);

5) копия постановления администрации о передаче ребенка под опеку (попечительство), в приемную семью (для опекунов, попечителей и приемных родителей);

6) копию договора о передаче ребёнка на воспитание в приёмную семью (для приемных родителей);

7) копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты родителем части стоимости путевки __________________________________________________________________________________________;

8) иные документы:___________________________________________________________.

Ознакомлен с Порядком предоставления меры социальной поддержки граждан в 2014 году по частичной оплате стоимости путевок в детские стационарные оздоровительные лагеря для детей, проживающих в городе Благовещенске, пострадавшем в результате крупномасштабного наводнения _______________(_________________)

                                                                                   Приложение № 2 к Порядку

                                                                                                        Начальнику управления

                                                                                                        образования города

                                                                                                        С.В. Аббакумовой

                                                                      Список

_____________________________________________________________________________________

           Наименование организации отдыха и оздоровления детей

_____________________________________________________________________________________

                Юридический адрес, почтовый адрес, телефон

	  №

 п/п
	 Ф.И.О.

родителя
	Ф.И.О.

ребенка
	  Дата

рождения

ребенка
	Смена
	Сумма,

подлежащая

оплате

управлением

образования

города

	Итого

    Подпись руководителя организации

    отдыха и оздоровления детей               (Ф.И.О., расшифровка подписи)

    Печать